
Op 1 januari 2023 bedraagt de aanvulling 933,87 EUR bij een
afgevlakte gezondheidsindex van 124,5 en een spilindex van 123,36.

Op 1 februari 2023 bedraagt de toeslag 943,21 EUR op basis van de
afgevlakte gezondheidsindex van 125,26 en de spilindex van 124,59.

De bedrijfstoeslag bedoeld in de vorige paragraaf wordt verhoogd
met 62,92 geïndexeerde EUR voor de werknemers die vanaf de leeftijd
van 62 jaar toetreden tot het huidige werkloosheidsstelsel met bedrijfs-
toeslag.

De bedrijfstoeslag die door de werkgevers wordt betaald aan de
werknemers die onder het stelsel van werkloosheid met bedrijfstoeslag
vallen, wordt geïndexeerd volgens de indexatieregels die zijn vastge-
legd voor de lonen van de werknemers in het bekken.

Bijgevolg is de bedrijfstoeslag gelijk aan de helft van het verschil
tussen het nettoreferteloon en de werkloosheidsuitkering.

De bedrijfstoeslag wordt maandelijks betaald, tenzij de partijen een
kortere betalingstermijn overeenkomen, en dit tot aan de pensioenge-
rechtigde leeftijd.

Art. 5. Vervanging van de werkloze met bedrijfstoeslag

Indien de werkloze met bedrijfstoeslag op het einde van de
arbeidsovereenkomst geen 62 jaar oud is, moet de werkgever hem/haar
vervangen overeenkomstig de artikelen 5, 6 en 7 van het koninklijk
besluit van 3 mei 2007.

Art. 6. Slotbepalingen

Deze collectieve arbeidsovereenkomst wordt van kracht op
1 juli 2023 en houdt op van kracht te zijn op 30 juni 2025.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
19 juli 2024.

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/007896]

25 JULI 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van het artikel 14, k),
van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 27 juni 2023;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,
gegeven op 27 juni 2023 ;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie artsen-
ziekenfondsen van 28 augustus 2023;

Gelet op het advies van de Commissie voor Begrotingscontrole,
gegeven op 20 maart 2024;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 25 maart 2024;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
2 mei 2024;

Au 1er janvier 2023, le complément est de 933,87 EUR à l’indice santé
lissé de 124,5 et indice pivot de 123,36.

Au 1er février 2023, le complément est de 943,21 EUR à l’indice santé
lissé de 125,26 et indice pivot de 124,59.

Le complément d’entreprise visé au paragraphe précédent est majoré
de 62,92 EUR indexés pour le travailleur entrant dans le présent régime
de chômage avec complément d’entreprise à partir de l’âge de 62 ans
accomplis.

Le complément d’entreprise versé par les employeurs aux travailleurs
en régime de chômage avec complément d’entreprise est indexé
conformément aux règles d’indexation fixées pour les salaires des
travailleurs du bassin.

Par conséquent, le complément d’entreprise est égal à la moitié de la
différence entre la rémunération nette de référence et l’allocation de
chômage.

Le complément d’entreprise est payé mensuellement, sauf si les
parties conviennent d’un délai de paiement plus court, et ce jusqu’à
l’âge de la pension de retraite.

Art. 5. Remplacement du chômeur avec complément d’entreprise

Si le chômeur avec complément d’entreprise n’a pas 62 ans à la fin de
son contrat de travail, l’employeur devra procéder à son remplacement
conformément aux articles 5, 6 et 7 de l’arrêté royal du 3 mai 2007.

Art. 6. Dispositions finales

La présente convention collective de travail produit ses effets le
1er juillet 2023 et cesse d’être en vigueur le 30 juin 2025.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 19 juillet 2024.

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/007896]

25 JUILLET 2024. — Arrêté royal modifiant l’article 14, k), de l’annexe
à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature
des prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 2, alinéa 1er, 1°,
modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé par la loi du
12 décembre 1997 ;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités ;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 27 juin 2023 ;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 27 juin 2023 ;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste du
28 août 2023 ;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
20 mars 2024 ;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 25 mars 2024 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 2 mai 2024 ;

94953BELGISCH STAATSBLAD — 12.08.2024 — MONITEUR BELGE

Fabrice Sunou
Line

Fabrice Sunou
Line



Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 14 mei 2024;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een
termijn van 30 dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°,
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op 17 juli 2024 op
de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van State onder het
nummer 76.977/2;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 17 juli 2024 om
binnen de gevraagde termijn geen advies te verlenen, met toepassing
van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd
op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 14, k), I., § 1, van de bijlage bij het koninklijk
besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van
de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 21 mei 2023, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

A. in de bepalingen onder C., 1°,

1° wordt in de omschrijving van de verstrekking 275634-275645 het
woord “Vervanging” vervangen door het woord “Artroplastie”;

2° worden de volgende verstrekkingen en toepassingsregel inge-
voegd na de verstrekking 275634-275645:

‘‘286716-286720

Totale vervanging van een totale trapezo-metacarpale prothese
...................................................................................................................N 440

286650-286661

Verwijderen van een trapezo-metacarpale prothese gevolgd door
trapezectomie..........................................................................................N 200

286672-286683

Afzonderlijke vervanging van een insert in polyethyleen van een
totale trapezo-metacarpale prothese...................................................N 250

286694-286705

Vervanging van een component van een totale trapezo-metacarpale
prothese (behalve insert) .....................................................................N 440

Voor de verstrekkingen 275634-275645, 286716-286720, 286650-
286661, 286672-286683 en 286694-286705 moeten de volgende gegevens
worden opgenomen in het medisch dossier van de patiënt en op
eenvoudig verzoek ter beschikking gesteld worden van de adviserend
arts:

- indicatie die de heelkundige behandeling rechtvaardigt;

- type heelkundige ingreep (eerste ingreep, eerste revisie, tweede
revisie, gebruik van cement, gebruik van ent, enz.);

- type gebruikt implantaat (indien van toepassing) met ″Authentieke
Bron van Implanteerbare Medische Hulpmiddelen (ABIMD)”-
notificatiecode van het implantaat. ”.

3° worden in de omschrijving van de verstrekking 277933-277944 de
woorden “in polyethyleen” geschrapt;

4° wordt in de omschrijving van de verstrekking 277955-277966 het
woord “polyethyleen” vervangen door het woord “insert”;

Vu l’accord de la Secrétaire d’État au Budget, donné le 14 mai 2024 ;

Vu la demande d’avis au Conseil d’État dans un délai de 30 jours, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que la demande d’avis a été inscrite le 17 juillet 2024 au
rôle de la section de législation du Conseil d’État sous le numéro
76.977/2 ;

Vu la décision de la section de législation du 17 juillet 2024 de ne pas
donner d’avis dans le délai demandé, en application de l’article 84, § 5,
des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 14, k), I., § 1er, de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié
en dernier lieu par l’arrêté royal du 21 mai 2023, les modifications
suivantes sont apportées :

A. au C., 1°,

1° dans le libellé de la prestation 275634-275645, le mot « Remplace-
ment » est remplacé par le mot « Arthroplastie »;

2° les prestations et la règle d’application suivantes sont insérées
après la prestation 275634-275645 :

« 286716-286720

Remplacement complet d’une prothèse totale de l’articulation trapézo-
métacarpienne.........................................................................................N 440

286650-286661

Retrait d’une prothèse totale de l’articulation trapézo-métacarpienne
suivie d’une trapézectomie ..................................................................N 200

286672-286683

Remplacement isolé d’un insert en polyéthylène d’une prothèse
totale de l’articulation trapézo-métacarpienne .................................N 250

286694-286705

Remplacement d’un composant d’une prothèse totale de l’articula-
tion trapézo-métacarpienne (excepté insert) ....................................N 440

Pour les prestations 275634-275645, 286716-286720, 286650-286661,
286672-286683 et 286694-286705, les informations suivantes doivent être
reprises dans le dossier médical du patient et mises à disposition du
médecin-conseil sur simple demande :

- indication justifiant le traitement chirurgical ;

- type d’intervention chirurgicale (première intervention, première
reprise, deuxième reprise, utilisation de ciment, utilisation de greffe,
etc.) ;

- type d’implant utilisé (si applicable) avec numéro de notification
« Source Authentique des Dispositifs Médicaux Implantables (SADMI) »
de l’implant. ».

3° dans le libellé de la prestation 277933-277944, les mots « en
polyéthylène » sont supprimés ;

4° dans le libellé de la prestation 277955-277966, les mots « sauf
polyéthylène » sont remplacés par les mots « excepté insert » ;

94954 BELGISCH STAATSBLAD — 12.08.2024 — MONITEUR BELGE



5° worden in de omschrijving van de verstrekking 278051-278062 de
woorden “in polyethyleen” geschrapt;

6° wordt in de omschrijving van de verstrekking 278073-278084 het
woord “polyethyleen” vervangen door het woord “insert”;

7° worden in de omschrijving van de verstrekking 278250-278261 de
woorden “in polyethyleen” geschrapt;

8° wordt in de omschrijving van de verstrekking 278272-278283 het
woord “polyethyleen” vervangen door het woord “insert”;

B. in de bepalingen onder D., 1°,

1° worden in de omschrijving van de verstrekking 279156-279160 de
woorden “in polyethyleen” geschrapt;

2° wordt de omschrijving van de verstrekking 279171-
279182 vervangen als volgt:

“Vervanging van een component van een totale prothese van de
enkel (behalve insert) ........................................................................N 750”;

3° worden in de omschrijving van de verstrekking 279193-279204 de
woorden “, of revisie naar een artrodese” geschrapt;

4° worden de volgende verstrekking en toepassingsregel ingevoegd
na de verstrekking 279193-279204:

“286731-286742

Revisie van een totale enkelprothese naar een artrodese...........N 925

Voor verstrekkingen 277712-277723, 276754-276765, 279134-279145,
279156-279160, 279171-279182, 279193-279204 en 286731-286742 moeten
de volgende gegevens worden opgenomen in het medisch dossier van
de patiënt en op eenvoudig verzoek ter beschikking gesteld worden
van de adviserend arts:

- indicatie die de heelkundige behandeling rechtvaardigt;

- type heelkundige ingreep (eerste ingreep, eerste revisie, tweede
revisie, gebruik van cement, gebruik van ent, enz.);

- type gebruikt implantaat (indien van toepassing) met ″Authentieke
Bron van Implanteerbare Medische Hulpmiddelen (ABIMD)”-
notificatiecode van het implantaat. ”.

5° worden in de omschrijving van de verstrekking 278994-279005 de
woorden “in polyethyleen” geschrapt;

6° wordt de omschrijving van de verstrekking 279016-
279020 vervangen als volgt:

“Vervanging van een component van een totale heupprothese
(behalve insert) ...................................................................................N 750”;

7° worden in de omschrijving van de verstrekking 279031-279042 de
woorden “in polyethyleen” geschrapt;

8° wordt in de omschrijving van de verstrekking 279053-279064 het
woord “polyethyleen” vervangen door het woord “insert”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 juli 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

5° dans le libellé de la prestation 278051-278062, les mots « en
polyéthylène » sont supprimés ;

6° dans le libellé de la prestation 278073-278084, les mots « sauf
polyéthylène » sont remplacés par les mots « excepté insert » ;

7° dans le libellé de la prestation 278250-278261, les mots « en
polyéthylène » sont supprimés ;

8° dans le libellé de la prestation 278272-278283, les mots « sauf
polyéthylène » sont remplacés par les mots « excepté insert » ;

B. au D., 1°,

1° dans le libellé de la prestation 279156-279160, les mots « en
polyéthylène » sont supprimés ;

2° le libellé de la prestation 279171-279182 est remplacé par ce qui
suit :

« Remplacement d’un composant d’une prothèse totale de cheville
(excepté insert) .................................................................................N 750 » ;

3° dans le libellé de la prestation 279193-279204, les mots « , ou
révision vers une arthrodèse » sont supprimés ;

4° la prestation et la règle d’application suivantes sont insérées après
la prestation 279193- 279204 :

« 286731-286742

Révision d’une prothèse totale de cheville vers une arthrodèse.N 925

Pour les prestations 277712-277723, 276754-276765, 279134-279145,
279156-279160, 279171-279182, 279193-279204 et 286731-286742, les
informations suivantes doivent être reprises dans le dossier médical du
patient et mises à disposition du médecin-conseil sur simple demande :

- indication justifiant le traitement chirurgical ;

- type d’intervention chirurgicale (première intervention, première
reprise, deuxième reprise, utilisation de ciment, utilisation de greffe,
etc.) ;

- type d’implant utilisé (si applicable) avec numéro de notification
« Source Authentique des Dispositifs Médicaux Implantables (SADMI) »
de l’implant. ».

5° dans le libellé de la prestation 278994-279005, les mots « en
polyéthylène » sont supprimés ;

6° le libellé de la prestation 279016-279020 est remplacé par ce qui
suit :

« Remplacement d’un composant d’une prothèse totale de hanche
(excepté insert) .................................................................................N 750 » ;

7° dans le libellé de la prestation 279031-279042, les mots « en
polyéthylène » sont supprimés ;

8° dans le libellé de la prestation 279053-279064, les mots « sauf
polyéthylène » sont remplacés par les mots « excepté insert ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 juillet 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

94955BELGISCH STAATSBLAD — 12.08.2024 — MONITEUR BELGE


